



MIBACT-PAE PROT 0002551 03/08/2018 Cl. 28.13.10/2.2 Alla sig.ra Elena Chirichiello elena.chirichiello@hotmail.it

Al Concessionario dei servizi Aggiuntivi Consorzio Arte'm <u>progetti@arte-m.net</u> <u>paestum@arte-m.net</u>

> e p.c. All'Ufficio Bilancio Parco Archeologico di Paestum SEDE

Lettera inviata solo tramite e-mail. Sostituisce l'originale ai sensi dell'art. 43, comma 6, DPR 445/2000 e dell'art. 47 commi 1 e2 D.Lgs 82/2005

Oggetto: Parco Archeologico di Paestum (SA). Concessione riprese fotografiche per matrimonio. Giorno 11 agosto 2018 - CONCESSIONE n. 80/2018

In riferimento alla Vs. richiesta assunta al protocollo di questo Ufficio con il numero 2546/2018 del 02/08/2018 e mirante ad ottenere l'autorizzazione alla realizzazione di riprese fotografiche professionali per album ricordo nuziale non commerciale;

VISTO il D. L.gs. 42 del 22/01/2004 recante "Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio";

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 171 del 29/08/2014 e il D.M. 23/12/2014 concernente "Organizzazione e funzionamento dei musei statali";

VALUTATO che le riprese saranno utilizzate per uso privato, questa Direzione

AUTORIZZA

l'effettuazione delle riprese in oggetto per il giorno **11 agosto p.v.** in orario di servizio nell'area archeologica, escluso all'interno dei templi e del Museo, inoltre è vietato l'uso del drone.

Il canone dovuto per la realizzazione delle foto così come previsto all'art. 6 del "Regolamento per la concessione per l'utilizzo di sale, locali e aree demaniali di competenza del Parco Archeologico di Paestum", adottato dal PAE il 10/02/2017, ammonta a € 200,00 (duecento/00), risulta già versato (a mezzo bonifico bancario) a favore del Parco Archeologico di Paestum.

Nel concedere l'autorizzazione, si precisa che:

- l'accesso gratuito è consentito ad un totale di 12 persone che possono accedere all'area ritirando il biglietto gratuito esibendo la presente autorizzazione (ultimo ingresso ore 18:50);
- tutte le attività dovranno svolgersi nel pieno rispetto dell'integrità dei luoghi, delle norme di sicurezza e della regolare fruizione degli spazi da parte dei visitatori. Il servizio fotografico può essere realizzato nell'area archeologica ad esclusione dell'interno dei templi ed è fatto divieto assoluto di utilizzo del drone;
- questa Amministrazione si riserva, in via eccezionale, il diritto di revoca della presente concessione ed in tal caso è prevista la restituzione della somma versata tramite bonifico bancario;
- Il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e il Parco Archeologico di Paestum declinano sin da ora ogni responsabilità per danni a cose e/o a persone che dovessero eventualmente occorrere nel corso della visita.





PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM I ARCHAEOLOGICAL PAR OF PAESTUM MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI

IL Funkionario Delegato

Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) | +39 0828 811 023 | pae@beniculturali.it | mbac-pae@mailcert.beniculturali.it | www.museopaestum.beniculturali.it

Facebook: Parco Archeologico Paestum | Twitter @paestumparco